Situs web: www.bankartos.co.id 
E-mail : info@bankartos.co.id 

PENAWARAN UMUM TERBATAS KEPADA PEMEGANG SAHAM PERSEROAN UNTUK 
PENAMBAHAN MODAL DENGAN MEMBERIKAN HAK MEMESAN  EFEK TERLEBIH DAHULU I (“PMHMETD I”) 

Perseroan menawarkan sebanyak 9.650.000.000 (sembilan miliar enam ratus lima puluh juta) Saham Baru dengan nilai nominal Rp100,- (seratus Rupiah) per saham. HMETD akan dibagikan kepada para 
pemegang saham Perseroan yang tercatat dalam Daftar Pemegang Saham Perseroan pada tanggal 31 Maret 2020 dimana setiap pemilik 1 (satu) saham lama Perseroan akan memperoleh 8 (delapan) 
HMETD. Setiap 1 (satu) HMETD memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli sebanyak 1 (satu) Saham Baru dengan Harga Pelaksanaan sebesar Rp139,- (seratus tiga puluh sembilan Rupiah) 
per saham, yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan Formulir Pemesanan Pembelian Saham (“FPPS”). Jumlah dana yang akan d iterima Perseroan dari PMHMETD I ini adalah sebesar 
Rp1.341.350.000.000,- (satu triliun tiga ratus empat puluh satu miliar tiga ratus lima puluh juta Rupiah).

[...]

saham dan/ atau Efek Bersifat Ekuitas lainnya dalam penambahan modal dengan memberikan HMETD tersebut wajib dijual oleh Perseroan dan hasil penjualannya dimasukkan ke dalam rekening 
Perseroan. 

PT Metamorfosis Ekosistem Indonesia (“MEI”) adalah Pemegang Saham Utama Perseroan sekaligus Pemegang Saham Pengendali Perseroan yang memiliki 454.153.125 (empat ratus lima puluh empat 
juta seratus lima puluh tiga ribu seratus dua puluh lima) Saham dalam Perseroan dan memiliki hak untuk memperoleh 3.633.225.000 (tiga miliar enam ratus tiga puluh tiga juta dua ratus dua puluh lima 
ribu) Saham Baru. Berdasarkan Surat Pernyataan Kesanggupan Dalam Rangka Penawaran Umum Terbatas I PT Bank Artos Indonesia Tbk tanggal 19 Februari 2020 dan Bukti Setoran Dana tanggal 27 
Desember 2019, MEI menyatakan akan melaksanakan seluruh HMETD sesuai dengan porsi kepemilikan saham MEI dalam Perseroan (“Komitmen MEI”).

[...]

Tanggal Terakhir Pembayaran Pemesanan Saham Baru Tambahan : 13 April 2020 
Tanggal Penjatahan untuk Saham Baru Tambahan : 14 April 2020 
Tanggal Pembayaran Penuh Pembeli Siaga : 16 April 2020 
Tanggal Pengembalian Uang Pemesanan : 16 April 2020 

PMHMETD I 

Perseroan menawarkan sebanyak 9.650.000.000 (sembilan miliar enam ratus lima puluh juta) Saham Baru dengan nilai 
nominal Rp100,- (seratus Rupiah) per saham. HMETD akan dibagikan kepada para pemegang saham Perseroan yang 
tercatat dalam Daftar Pemegang Saham Perseroan pada tanggal 31 Maret 2020 dimana setiap pemilik 1 (satu) saham 
lama Perseroan akan memperoleh 8 (delapan) HMETD. Setiap 1 (satu) HMETD memberikan hak kepada pemegangnya 
untuk membeli sebanyak 1 (satu) Saham Baru dengan Harga Pelaksanaan sebesar Rp139,- (seratus tiga puluh sembilan 
Rupiah) per saham, yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan Formulir Pemesanan Pembelian Saham (“FPPS”). 
Jumlah dana yang akan diterima Perseroan dari PMHMETD I ini adalah sebesar Rp1.341.350.000.000,- (satu triliun tiga 
ratus empat puluh satu miliar tiga ratus lima puluh juta Rupiah).